2022年1月24日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
（東証JASDAQ：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
（電話03-5297-2181）

食品スーパー・ベルクと明治との共同企画

「ベルク×明治withラストアイドル プロテインキャンペーン」を
技術面・企画面でバックアップ

レシート読み取り・オンラインイベント運営の両面からサポート

 株式会社ビーマップ(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下当社)の関連会社であ
る株式会社MMSマーケティング（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岩渕弘之）は、株式会社
ベルク（本社：埼玉県鶴ヶ島市、代表取締役社長：原島一誠、以下ベルク）と株式会社明治が実施する
「ベルク全店対象、対象商品購入レシート画像を送って当たる“ベルク×明治withラストアイドル プ

ロテインキャンペーン”」に全面的に協力し、キャンペーンの企画・運営のサポートを行うことになり
ましたのでお知らせいたします。当社は、これまで培ってきたレシート読取技術や抽選システムを本キ
ャンペーンに提供します。ならびに、賞品となるオンラインイベントの企画・運営を当社デジタルクリ
エイション事業部準備室が担当します。技術面・企画面の両面から、本キャンペーンをサポートします。
 また、当社およびMMSマーケティングのネットワークを生かし、ラストアイドルの主要メンバーで
ある“大森莉緒、籾山ひめり、小澤愛実、松本ももな、米田みいな、高橋みのり”をキャスティングいた
しました。本キャンペーンは、これらのメンバーが出演する舞台『球詠 ～VS 影森・梁幽館編～』(2022
年2月17日～23日、新宿村LIVE)とタイアップし行います。Media to Mobile to Storeのマーケティン
グの実践という強みを生かし、食品スーパーのベルクと食品メーカーの明治の共同企画をバックアッ
プします。

■「ベルク×明治withラストアイドル プロテインキャンペーン」企画概要
【キャンペーン期間】2022年1月24日（月）～ 2022年2月23日（水）
【応募方法】 対象商品（ザバスプロテイン各種、くらしにベルクプロテイン各種）を合計1,000

円（税込）以上購入したレシートをスマホで撮影し、ベルクアプリからご応募
【賞品】 A賞：抽選で100名様にオンラインイベントにご招待
 B賞：抽選で20名様にサイン入りポスター＆メッセージ付シェイカー
 C賞：抽選で100名様にベルク商品券（1,000円）
 Wチャンス：A賞/B賞の応募でハズレても100名様にオリジナルポストカードを

プレゼント
 ※A賞のイベントは3月26日（土）を予定しております。
【ベルクアプリダウンロードURL】 https://r.qrqrq.com/JzoILM13
【問い合わせ先】 メールアドレス：belc-meiji@mail.o2o2o-cp.com
 営業時間：2022年1月24日（月）～2022年3月28日（月）10:00～17:00

※土日祝日は除く
※状況によりイベント中止または変更の可能性がございます。
※情報は随時更新いたしますので上記ベルクアプリのタイムラインよりご確認ください。

■ラストアイドル プロフィール
アイドルオーディション番組「ラストアイドル」から誕生した秋元康プロデュースの究極のアイドルグ
ループ。
一糸乱れぬ行進パフォーマンス“歩く芸術”や高難度ダンス、殺陣のパフォーマンスに挑戦するなど様々
な企画に挑戦している。
最新シングルでは、全496試合に及ぶ、メンバー同士の1対1のバトルを繰り広げた“ラスアイサバイブ”
にて決定した17名の選抜メンバーが表題曲「Break a leg!」を歌唱。

■株式会社MMSマーケティングについて
本社所在地：〒101-0047 東京都千代田区内神田2丁目12番5号 内山ビル5F
代 表 者：代表取締役社長 岩渕 弘之
資 本 金：17,500千円
設 立：2017年7月
U R L：https://www.mms-m.com/
出資会社：株式会社ビーマップ、株式会社ジェイアール東日本企画、株式会社Y&N Brothers、株式会

社ニッポン放送、株式会社読売新聞東京本社
事業内容：M2M2S(Media to Mobile to Store)にかかるマーケティングサービスの提供

■株式会社ベルクについて
埼玉・群馬・千葉県を中心に関東で地域密着型のスーパーマーケットのベルクを展開しています。
本社所在地：〒350-2282 埼玉県鶴ヶ島市脚折1646番
代 表 者：代表取締役社長 原島 一誠
資 本 金：39億1265万円
設 立：1959年5月
U R L：https://www.belc.jp/
事業内容：食品スーパーマーケット・チェーン経営

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ 事業推進本部 担当：関根
電話：03-5297-2185 お問い合せフォーム https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

	■「ベルク×明治withラストアイドル　プロテインキャンペーン」企画概要
	■ラストアイドル プロフィール
	■株式会社MMSマーケティングについて
	■株式会社ベルクについて